
Dipartimento di 
Scienze Politiche  

Viale Ellittico 31 
81100 Caserta (Italy) 

T.: +39 0823 275201 
F.: +39 0823 275267 

dip.scienzepolitiche@unicampania.it 
dip.scienzepolitiche@pec.unicampania.it 

www.scienzepolitiche.unicampania.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Bando attività di tutorato didattico – a.a. 2023/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016; 

VISTO il Decreto MIUR n. 198/2003; 

VISTA la legge n. 170/2003; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigenti, emanate con D.R. n. 840 del 09.09.2013, ed in 

particolare l’art. 33 comma 1 ove, tra l’altro, si specifica che “…..le attività tutoriali mirano 

al recupero di lacune di apprendimento nelle conoscenze di base, alla guida nella 

predisposizione ragionata di un progetto generale di studi, alla programmazione di un 

piano di lavoro personale, all’individuazione di un metodo idoneo per affrontare gli studi e 

gli esami e all’assistenza nella scelta dell’area disciplinare e del docente per preparare la 

tesi di laurea….”; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’UPB SEMT.IStr.Form.Tutorato2023; 
VISTA la delibera n. 13 del Consiglio di Dipartimento n. 16 del 15 settembre 2023 per l’avvio della 

procedura diretta al conferimento di n. 11 incarichi mediante contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa per attività di tutorato didattico per le esigenze dei Corsi di Laurea 

attivati dal Dipartimento; 

VISTO  il D.D. n. 168/2023 – prot. n. 147479 del 29.09.2023 con il quale sono stati bandi n. 11 

incarichi attività di tutorato didattico presso il Dipartimento di Scienze Politiche; 

CONSIDERATA l’impossibilità dei componenti della commissione di cui all’art. 6 del citato decreto di  

procedere alla valutazione dei titoli nel giorno stabilito dal bando medesimo 

 

DECRETA 
 

La Commissione esaminatrice si riunirà per la valutazione dei titoli il giorno 16 ottobre 2023 alle 14,00. 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

       Prof. Francesco Eriberto d’Ippolito 
Francesco Eriberto d'Ippolito
UNIV DEGLI STUDI DELLA
CAMPANIA L. VANVITELLI
Direttore Scienze Politiche
11.10.2023 13:51:53 GMT+01:00


